

Solicitation 1000211711
QR #9 a #12

Question n ° 9

La réponse à la question 7 indique qu'il y aura un total de 6 offres à commandes. Celles-ci seront-elles ventilées par catégories ou est-ce que les soumissionnaires avec un « niveau de sécurité plus élevé » sera- le facteur décisif pour déterminer s'ils obtiendront un OC après avoir satisfait aux exigences obligatoires?

Réponse n ° 9

Conformément à la section 4.3 de la demande d'offre à commandes, les 6 meilleurs offrants avec le prix le plus bas par point seront recommandés pour les offres à commandes.

Question n ° 10

Dans la liste existante des détenteurs d'OC, il y a exactement 6 détenteurs détenant les deux catégories « classifiées » (dans les deux langues). La méthode consistant à attribuer une valeur de point élevée à ceux qui possèdent une autorisation « secrète » signifie que le processus correspondra exactement à ce nombre exact, toutes les autres n'ayant pas besoin de s'appliquer. Pourquoi existe-t-il exactement une catégorie Protégé A & B alors qu'elle n'a pas de sens si les détenteurs de Protégé A & B ne se font pas concurrence?

Réponse n ° 10

L'aspect sécurité de l'évaluation cotée de la demande d'offre à commandes n'est qu'une détermination partielle du classement. Conformément à la section 4.3 de la demande d'offre à commandes, les 6 meilleurs offrants avec le prix le plus bas par point seront recommandés pour les offres à commandes. Il convient également de noter que les informations concernant les détenteurs actuels d'offres à commandes sont inexactes et ne constituent pas un facteur déterminant pour le nombre d'offres à commandes résultant de cette demande d'offres à commandes.

Question n ° 11

Est-il possible de donner un volume estimé des besoins historiques dans chacune des 3 catégories? D'après de nombreuses autres demandes de soumissions émanant du gouvernement fédéral, nous croyons comprendre que le nombre de demandes émanant d'agences externes relevant de la catégorie 3-Secret est extrêmement faible - inférieur à 1% (la vaste MAJORITÉ étant traduite à l'interne par le Bureau de la traduction). ; nous aimerions connaître ce chiffre et pourquoi il justifie l'impact considérable sur le classement (20 points pour les annonces classées - la dernière DOC était de 5 points)? Quand 99% ou plus du travail requis entre dans les catégories Général, A et B, pourquoi cette DOC est-elle si centrée sur celles avec une classification?

Réponse n ° 11

Bien qu'il soit entendu que la plupart des documents rédigés par le gouvernement fédéral non pas de classifications, en utilisant le modèle d'offre à commandes précédent, plus de 50% des utilisateurs ont demandé des commandes avec option de classifiée. Le facteur déterminant a été analysé d'après le nombre de demandes au cours de la dernière période de l'offre à commandes.

Question n ° 12

Pour que ce processus d'achat soit équitable et que le facteur principal de l'obtention de la soumission, une fois que tous les éléments obligatoires sont remplis, soit le niveau de sécurité des soumissionnaires: Santé Canada est-il prêt à parrainer ceux qui « satisfont aux exigences: mais n'ont pas obtenues une offre à commande sur les points parce qu'ils avaient un niveau de sécurité inférieur?

Réponse n ° 12

En ce qui concerne la base de sélection, veuillez vous reporter aux réponses aux questions 9 et 10, où la sécurité n'est pas le seul facteur déterminant. Un offrant doit avoir le niveau de sécurité pour lequel il souhaite faire une offre au moment de la clôture des soumissions. S'ils souhaitent obtenir un niveau de sécurité plus élevé pour leurs besoins futurs, Santé Canada peut vous aider dans ce processus.